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گفت وگوی تلفنی روحانی با رئیسی به 
مناسبت هفته دولت

حسن روحانی در تماســی تلفنی با حجت الاسلام  
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران 
هفتــه دولت را بــه وی تبریک گفــت. به گزارش 
ایلنــا، حجت الاسلام والمســلمین حســن روحانی 
رئیس جمهور سابق کشــورمان در این گفت وگوی 
تلفنی با آرزوی موفقیت دولت، بار دیگر آمادگی خود 
و اعضای دولت های یازدهم و دوازدهم برای هرگونه 
مســاعدت و همفکری و همکاری با دولت سیزدهم 
در جهت رفع مشکلات کشور و مردم را مورد تأکید 
قرار داد. رؤســای دولت های دوازدهم و ســیزدهم 
همچنین درباره مهم ترین موضوعات کشور گفت وگو 

و تبادل نظر کردند.

سپیده رشنو آزاد شد
وکیل مدافع سپیده رشنو از آزادی موکلش با تودیع 
وثیقه خبــر داد.نعیم رضا نظامــی چهارمحالی در 
گفت وگو با ایسنا، دراین باره اظهار کرد: موکلم امروز 
)سه شنبه( با قرار وثیقه از زندان آزاد شد. به گزارش 
ایســنا، نعیم رضا نظامی چهارمحالی روز گذشته به 
ایســنا گفته بود که جلسه اول رسیدگی به اتهامات 
موکلم برگزار شــد و قرار بازداشــت موقت او فک و 
تبدیل به قرار وثیقه شــد. ۲۹ مردادماه سال جاری 
مرکز رسانه قوه قضاییه از صدور و ابلاغ کیفرخواست 
برای »ســپیده رشــنو« به اتهام اجتمــاع و تبانی 
به قصــد ارتکاب جرم علیه امنیت کشــور خبر داد. 
حجت الاسلام افشاری رئیس شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب 
اسلامی تهران با اشاره به برگزاری جلسه تفهیم اتهام 
»ســپیده رشنو« و با توجه به کیفرخواست صادره و 
ارجاع پرونده به این شــعبه، گفت: در اجرای قانون 
آیین دادرســی کیفری و الزام قانون گــذار به ابلاغ 
کیفرخواست، متهم از زندان احضار شده و در شعبه 
مذکور، مفاد کیفرخواست صادره از سوی دادسرای 
عمومی و انقلاب تهران به وی ابلاغ شــد. وی تأکید 
کرد: متهم از مفاد پرونده، اتهامات و ادله انتســابی 
که دایر بر اجتماع و تبانی به قصد ارتکاب جرم علیه 
امنیت کشــور از طریق ارتباط با افراد خارج نشین 
و فعالیت تبلیغی علیه جمهوری اســلامی و تشویق 
مردم به فساد و فحشا بود، آگاه شد تا جهت دفاع از 
خود، با توجه به مفاد کیفرخواست صادره، در جلسه 

رسیدگی آمادگی لازم را کسب کند.

قوه قضاییه به طورجدی به پرونده 
فولاد مبارکه رسیدگی کند

محمد صالح جوکار رئیس شــوراهای مجلس شورای 
اســلامی در گفت وگو با خبرنگار سیاســی خبرگزاری 
فارس، با اشاره به مفاسدی که در شرکت فولاد مبارکه 
اتفاق افتاده گفت: قوه قضاییه باید به طورجدی پرونده 
فساد صورت گرفته در فولاد مبارکه را مورد رسیدگی قرار 
داده و احکام لازم را برای متخلفان صادر کند. نماینده 
مردم یزد و اشــکذر در مجلس شورای اسلامی افزود: 
گزارش تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه نشان داد که 
مجلس در انجام وظایف نظارتی خود جدی است و این 
بعُد نظارتی مجلس موردتوجه است. وی اظهار داشت: 
در کشور ما مدیران تأثیر بسزایی در مناسبات اقتصادی 
دارند و آنچه در فولاد مبارکه اتفاق افتاد و موارد مشابه 
آن نتیجه کوتاهی مدیران ارشد است. این گونه اتفاقات 
نتیجه کوتاهی مدیران ارشد و دستگاه های نظارتی است 
و ما باید در بعُد نظارت دقیق تر باشیم. به گزارش فارس، 
در گزارش تحقیق و تفحص مجلس شــورای اسلامی 
از فولاد مبارکه اصفهان ۹۰ عنــوان تخلف، انحراف و 
تحمیل خســارت و توزیع رانت بالغ بر ۹۱هزار میلیارد 
تومان و همچنین ضعف های ساختاری و نواقص قانونی 

مورد شناسایی قرار گرفته است.

فرمانده نیروی زمینی سپاه:
مسابقات بین المللی نظامی در افزایش 

آمادگی رزم مؤثر است
ســردار پاکپور گفت: تبادل تجــارب و دیدن بعضی از 
تاکتیک ها در مســابقات بین المللی نظامی می تواند در 
ایجاد آمادگی رزم، بسیار مؤثر باشد. به گزارش ایلنا، سردار 
سرتیپ »محمد پاکپور« فرمانده نیروی زمینی سپاه در 
گفت وگویی درباره مسابقه تک تیراندازی از سری مسابقات 
نظامی ۲۰۲۲ روسیه که به میزبانی این نیرو برگزار شد، 
اظهار داشت: جدا از اینکه تیم ایران امسال در این مسابقه 
قهرمان شد، مسابقه با نظم و انضباط خاصی همراه بود 
به نحوی که تیم های شــرکت کننده از زیرســاخت های 
ایجادشده به ویژه بخش های مربوط به داوری و نظارت بر 
مسابقه رضایت داشتند. پاکپور با اشاره به اینکه توانستیم 
از ۲۰ خش مسابقه در ۱۶بخش مقام نخست را به دست 
آوریم، افزود: امســال تلاش تیم جمهوری اسلامی ایران 
در مســابقه تک تیراندازی موجب شد تا نسبت به سایر 
رقبا امتیاز بهتری کسب کند و این در حالی است که هر 
تیم با فرهنگ تاکتیکی، عملیاتی و تجهیزاتی خاص خود 
در مسابقات شرکت می کند. وی ادامه داد: تبادل تجارب 
و دیدن بعضی از تاکتیک ها در چنین مسابقاتی می تواند 
در افزایش آمادگی رزم آن کشــور بسیار مؤثر باشد؛ از 
سوی دیگر، شاهد بودیم که در این رقابت ها عمده تیم ها 
از چابکی و چالاکی بالایی برخوردار بودند؛ به عنوان مثال 
روسیه و چین که کشورهای صاحب نامی در حوزه نظامی 
هستند به همراه سایر تیم ها بهترین تک تیراندازهای خود 
را به این مســابقه آوردند. فرمانده نیروی زمینی سپاه با 
بیان اینکه تیم های شرکت کننده تجربه خوبی از حضور 
در هشت دوره قبلی داشتند، عنوان کرد: امسال برای این 
بخش از سری مسابقات نظامی روسیه، چهار بخش اضافه 
کرده بودیم که روســیه به عنوان مسئول کلی این سری 
مســابقات دو بخش را برای اعمال در مسابقه پذیرفت و 
برای اینکه تیم ها آمادگی نداشتند، مقرر شد دو بخش 

دیگر هم سال آینده اضافه شود.
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باهنر: نباید همه اصلاح طلبان را 
»فتنه گر« بدانیم

محمدرضا باهنر دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین و یکی 
از چهره های سرشــناس جریان اصولگرا در گفت وگویی 
رسانه ای به بررســی وضعیت سیاسی فعلی در کشور و 
عملکرد دولت سید ابراهیم رئیسی پرداخت. آنچه در ادامه 
می خوانید اهم سخنان محمدرضا باهنر در گفت وگو با 
تسنیم اســت: رأی سیاه به معنای آن کسانی که نظام، 
انقلاب و هیچ چیز را قبول ندارند، در کشور کمتر از ۱۰ 
درصد اســت. یک عده از مردم سیاسی، متدین، انقلابی 
و حزب اللهی هســتند اما جمعیت بسیاری، سیاسی و... 
نیستند، مشــکلی هم با نظام و انقلاب ندارند اما منافع 
ملــی و امنیت ملی را درک می کنند و فقط می خواهند 
زندگــی کنند.اینکه گفته شــود هر کس وابســته به 
اصلاح طلبان اســت، فتنه گر است، اشــتباه است. من 
بسیاری از اصلاح طلبان را می شناسم که انقلاب اسلامی، 
نظام جمهوری اســلامی و رهبر معظم انقلاب اسلامی 
را قبــول دارند. آقای لاریجانــی را می بینم و در مجمع 
تشخیص هم فعال اســت و در بحث ها شرکت می کند 
ولی نشست سیاسی و یا تصمیم گیری خاصی نداشتیم و 
نمی دانم برنامه شان برای مجلس چیست و آیا قصد حضور 
دوباره در مجلس دارد یا خیر. بارها گفته ام و با اینکه عضو 
یک جریان سیاسی و به اصطلاح پیشانی سفید هستم و 
باوجوداینکه دولت ها و مجالس نباید جناحی عمل کنند، 
اما جناح ها هم باید عادلانه تحلیل کنند؛ اینکه گفته شود 
دولتی به طور کامل بــد بود و دولتی دیگر به طور کامل 
خوب بود، از عدالت و ســخن عالمانه فاصله دارد. دولتی 
که آقای رئیسی تحویل گرفت، دارای شاخص های قابل 
قبولی نبود. تورم، رشد اقتصادی، نقدینگی و... وضعیت 
خوبی نداشــت. البته تمام این ها در دست آقای روحانی 
نبود. یک ســری نکات دیگر وجود دارد که برای دولت 
شمشــیر دولبه است؛ مثلاً به عنوان نمونه مسئله حذف 
ارز 4۲۰۰تومنی یک تصمیم خطیر، سنگین و حساس 
بود. ســوال اول این اســت که این تصمیم باید گرفته 
می شد یا خیر؟ من جزو طرفداران این تصمیم بودم که 
می دانم ضررها و اشــکالاتی دارد اما یک تصمیم تلنبار 
شــده بود که از سی ســال قبل باید گرفته می شد اما 
هم تصمیم گیرندگان دولت ها به خاطر خطرش جرات 
نمی کردنــد و به گردن آینــده می انداختند. در جریان 
بنزین، آقای روحانی گفت من هم صبح جمعه فهمیدم! 
شاید خبر روحانی، خبر درســتی بوده اما نحوه طرح و 
قیافه گرفتن و خنده وی موجب شد به مردم بر بخورد...

آقای رئیس جمهور وقتی ســفر می روند این کار خیلی 
ارزشــمندی است که یکی از عوامل بازگرداندن سرمایه 
اجتماعی است ولی باید مواظبت کرد وعده های ناممکن 
داده نشود. نیروهایی که منصوب شدند چه در وزارتخانه ها 
و چه جاهایی دیگر بعضاً شناختی نسبت به اختیارات و 
کار بزرگــی که دارند را نمی دانند؛ مثلاً ماجرای افزایش 
حقوق کارگران بنگاه ها را با معضل روبه رو کرد و هیچ کس 

دیگر جرات برگرداندن تصمیم را ندارد.

قالیباف رئیس فراکسیون انقلاب 
اسلامی مجلس شد

به گزارش فارس، جلسه شورای مرکزی فراکسیون انقلاب 
اسلامی صبح دیروز سه شنبه ۸ شهریور تشکیل شد. در 
این جلسه هیات رئیسه اجلاسیه جدید این فراکسیون 
که بزرگ ترین فراکســیون مجلس یازدهم است، برای 
دوره جدید انتخاب شــدند. در این انتخابات محمدباقر 
قالیباف با رأی اجماعی اعضای شورای مرکزی به عنوان 
رئیس فراکسیون برگزیده شد. محسن پیرهادی به عنوان 
نایب رئیس اول و ابراهیم عزیزی، نماینده مردم شــیراز، 
به عنوان نایب رئیس دوم برگزیده شدند. ابوالفضل عموئی 
نیز به عنوان سخنگو انتخاب شد. احد آزادیخواه، نماینده 
مردم ملایر، مالک شریعتی و فاطمه محمدبیگی نماینده 
مردم قزوین به عنوان دبیر فراکســیون انقلاب اسلامی 
برگزیده شــدند. همچنین صدیف بدری، نماینده مردم 
اردبیل نیز به عنوان خزانه دار برگزیده شد. گفتنی است، 

فراکسیون اکثریت، ۶۵عضو شورای مرکزی دارد.

تأکید رئیسی بر توسعه همکاری بین 
ایران و مالزی

به گزارش ایرنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی روز سه شنبه 
در گفت وگــوی تلفنی با »اســماعیل صبری یعقوب« 
نخست وزیر مالزی ضمن تبریک روز ملی مالزی به وی 
و مردم این کشور، گفت: مالزی دارای جایگاه قابل توجهی 
در سیاســت خارجی جمهوری اســلامی ایران است و 
ظرفیت های متنوعی برای توسعه همکاری میان دو کشور 
دوســت، وجود دارد. رئیس جمهور ضمن ابراز امیدواری 
برای گســترش روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی در 
جهت منافع دو ملت در ســایه همــکاری و همدلی دو 
طرف، تصریح کرد: موضوعات مختلفی در جهت توسعه 
همــکاری در زمینه های اقتصــادی، علمی، تحقیقاتی، 
فناوری های نوین و نهایی کــردن معاهدات تجاری در 
دستور کار است که امیدوارم در سایه تعامل و تلاش های 
مقامات دو کشور شــاهد تحقق آن ها باشیم.رئیسی با 
اشاره به روابط بسیار خوب ایجادشده میان شرکت های 
تجاری دو کشور، تصریح کرد: حجم روابط تجاری میان 
ایران و مالزی متناســب با ظرفیت های موجود نیست و 
جای گسترش زیادی دارد. »اسماعیل صبری یعقوب« 
نخست وزیر مالزی نیز در این گفت وگوی تلفنی، ضمن 
قدردانی از حســن توجه آیت الله رئیسی برای گسترش 
روابط بین دو کشــور و تبریک روز ملی کشورش، روابط 
فی مابین را مایه افتخار برای دولت و ملت مالزی دانست و 
گفت: جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از کشورهای 
مهم و اثرگــذار همواره حامی و پشــتوانه مهمی برای 
امت اســلامی بوده است. نخست وزیر مالزی ضمن ابراز 
خرسندی از توسعه روابط میان دو کشور افزود: جمهوری 
اســلامی ایران شریک تجاری بسیار مهمی برای مالزی 
در آسیاســت و از اینکه روابط تجاری دو کشور در سال 
گذشته رشد چشمگیری داشته است، بسیار خوشحالیم. 
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همدلی| مجلس همچنان منتقد و معترض به 
دولت اســت اما نه همچون چنــد ماه پیش که 
هر روز نمایندگان رسماً دولت را فاقد صلاحیت 
می خواندنــد. حالا نمایندگان انتقــادات خود را 
به شدت محدود کرده اند و سخنرانی های اعتراضی 
را هم از برنامه خود کنار گذاشته اند. حتی انتقادات 
را به پشــت درهای بسته منتقل کرده اند. دیروز 
لطف الله ســیاهکلی در جلســه علنی مجلس 
)سه شنبه ۸ شهریورماه( مجلس شورای اسلامی 
در قالب اخطاری با اســتناد به بندهای ۹ و ۱۲ 
اصل ۳ قانون اساســی گفت: »متأسفانه دولت یا 
آیین نامه ها را نمی نویسد یا اگر می نویسد، شکل 
اجرایی خوبی ندارد، کما اینکه در مورد آیین نامه 
واردات خودرو به رغم تلاش مجلس برای تصویب 
قوانین مرتبط با خــودرو و واردات آن، وقتی به 

آیین نامه رسید، زحمات مجلس را از بین برد.«
وی افزود: »قرار بود در آیین نامه واردات خودرو به 
چند نکته اعم از تنظیم بازار، ایجاد رقابت، انتقال 
تکنولوژی، پاســخگویی به نیاز جامعه و اصلاح 
قیمــت و کیفیت خودرو توجه شــود، اما با این 
آیین نامه باید مجدد به پراید تعظیم کنیم، چراکه 
اتفاق خاصی در بازار نمی افتد و این آیین نامه بسیار 
ضعیف و دارای اشکال است و باید این نگاه اصلاح 
شود. معلوم نیست مجلس و کمیسیون در رابطه 
با این آیین نامه چکاره هستند و در موارد مربوط 
به آیین نامه باید تکلیف ما مشخص شود که رابطه 
ما چگونه است؟« از جمله معدود انتقادهایی بوده 
که در این مدت به ناتوانی دولت در امور حقوقی 
پرداخته اســت. البته دیروز نماینده دیگری هم 

انتقادی شبیه به همین را مطرح کرد.
به گزارش ایلنا، فتح الله توسلی نماینده مردم بهار، 
کبودرآهنگ در مجلس یازدهم، در نشست علنی 
دیروز )سه شــنبه، ۸ شهریورماه( مجلس شورای 
اسلامی در اخطاری، گفت: »مجلس در دو سال 
گذشته توانسته قوانین خوبی را تصویب کند که 
در ساماندهی زندگی و معیشت مردم نقش داشته 
باشد. قوانین خوبی در بحث لغو تحریم ها و صدور 
مجوزهای کسب وکار تصویب کردیم و در زمینه 
نظارتی هم اقدامات خوبی انجام گرفته است که 

مهم ترین آن ها تهیه گزارش فولاد مبارکه بود.«
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس با اشــاره به 
گزارش هــای نظارتی دیوان محاســبات و مرکز 
پژوهش های مجلس، افزود: »همکاران ما در دیوان 
ماه ها برای تهیه گزارش از وضعیت اقتصادی کشور 
و عملکرد دولت قبل و فعلی زحمت کشیده اند. آیا 
همــکاران ما در مجلس این گزارش ها را مطالعه 

کرده اند؟ اگر قرار اســت ما قانونی را در مجلس 
تصویب کنیم و اجرا نشــود خودمان را ســرکار 
گذاشــته ایم یا مــردم؟ گــزارش دوماهه دیوان 
محاسبات به دست ما رســیده، متأسفانه از ۱۷ 
احکام قانون بودجه ۱4۰۱ تنها 4مورداجرا شده 
است، بســیاری از آیین نامه ها و دستورالعمل ها 
هنوز تهیه یا اجرانشده است. این موضوع در مورد 
احکام قانون برنامه ششم توسعه نیز صدق می کند. 
ما در مجلس به دنبال تصویب قانونی با جزئیات 
برای بانک مرکزی هستیم اما اگر قرار است این 
قانون اجرا نشود چرا ما باید این همه برای آن وقت 
صــرف کنیم. ما به خدا و قرآن و در مقابل مردم 
قسم یاد کردیم که از حقوق آن ها دفاع کنیم لذا 
باید مشخص شود که چرا قوانین اجرا نمی شود 
و چه کسی باید نظارت کند. آیا در همین طرح 
بانکداری ضمانت اجرایی دیده شــده اســت. ۶ 
ماه از ســال ۱4۰۱ می گذرد و اگر قرار باشد که 
آئین نامه ها و دســتورالعمل های اجرایی قوانین 
مصوب تهیه و اجرا نشــود، قانون گذاری صرف 
بی فایده است، این نوع قانون نوشتن به مردم ظلم 
است. تدوین برنامه هفتم توسعه نیز را در دستور 
کار خواهیم داشــت و اگر قرار باشــد به همین 
شکل آن را تصویب کنیم و اجرا نشود نمی توانیم 
در پیشــگاه خداوند و مردم پاســخگو باشیم.« 

محمدباقر قالیباف در پاسخ به اخطار این نماینده، 
گفت: »وظیفه دیوان محاسبات تهیه گزارش است 
و گزارش ها بر اساس زمان بندی مشخص در زمان 
بودجه نویسی و مباحث نظارتی تهیه شده است. 
هیات رئیسه مجلس و همه نمایندگان هم وظیفه 
دارند که بر اجرای قوانین نظارت داشــته باشند. 
ما بر همین اساس جلسات روز سه شنبه صحن 
علنی را به نشست های نظارتی اختصاص دادیم، 
قوانین حتماً باید اجرا شوند، رئیس جمهور محترم 
نیز بارها بر اجرای قوانین تأکید داشته است، ما 
باید کمک کنیم که کار در این سیستم بروکراسی 

انجام شود.«
درعین حال همچنان برخی از نمایندگان موضع 
انتقادی خود را نســبت به دولت حفظ کرده اند 
هرچند که صدای آنان مانند قبل بلند نیســت. 
به گزارش  نامه نیوز محمدعلی محسنی بندپی 
که از بحث و بررسی در خصوص عملکرد دولت 
سیزدهم در نشســت فراکسیون اقلیت مجلس 
انقلابی خبر داد، به بیان و تشــریح برخی از این 
انتقادهای نمایندگان در نشســت فراکســیون 
مســتقلین ولایی پرداخت و گفــت: »در بحث 
مدیریت اقتصادی و وظایفی کــه دولت در این 
حوزه بر عهده دارد، کاستی هایی دیده می شود که 
فقدان برنامه منسجم اقتصادی و راهبرد یکپارچه 

و منطقی برای بهبود وضعیت معیشتی شهروندان 
ازجمله این موارد است.«

او همچنین گفت: »ناتوانی دولت در تحقق وعده 
کنترل تــورم و نبود وحــدت در تیم اقتصادی 
دولــت از دیگر انتقادها به عملکرد یک ســال 
نخست دولت است.« سخنگوی فراکسیون اقلیت 
مجلس انقلابی همچنین گفت: »در نظر نگرفتن 
شایسته ســالاری در انتصابات، غالب بودن نگاه 
جریانی و حزبی در این انتصابات و عدم بهره گیری 
از نخبگان در مدیریت کشــور نیــز موردانتقاد 
است.« این نماینده مجلس یازدهم معتقد است: 
»دولت در تحقق برخی وعده های یک ساله ناکام 
بود« و می گوید: »ازجملــه این وعده ها، تأمین 
مســکن و اشــتغال بود که دولت در تحققشان 
ناموفق بوده است.«محسنی بندپی که »گرانی 
کالاهای اساســی« و »دشــواری های معیشتی 
ناشــی از آن« را ازجمله مواردی خوانده که در 
این یک سال گذشته، مردم را با دشواری های تازه 
روبرو کرد، با بیان این که ادامه این وضع بســیار 
نگران کننده است، گفت: »مطالبات بازنشستگان، 
همسان سازی حقوق، رتبه بندی معلمان و عدم 
تناسب درآمد و هزینه معلمان نیز موجب نگرانی 
اســت و لازم اســت دولتمردان به این مسائل 

توجهی ویژه داشته باشد.«

صدای اعتراض نمایندگان آرام تر شده است 

تغییر فاز انتقادات مجلس از دولت

همدلی| هنوز وزیر کار به مجلس معرفی نشده و درعین حال 
هنوز بحث وزارت بازرگانی و وزارت اقتصاد بلاتکلیف اســت. 
موضوعی که انتقاد نمایندگان را هم در پی داشته است و معلوم 
شده که بین معاون رئیس جمهوری و شخص رئیس جمهوری 

دراین باره هماهنگی وجود ندارد. 
دیروز محمد حســینی معاون پارلمانی رئیس جمهور بدون 
اینکــه درباره وزیر اقتصــاد و وزارت بازرگانی صحبت کند 
در گفت وگو با ایســنا، درباره زمان معرفی وزیر پیشنهادی 
تعاون، بیان کرد: »سقف قانونی در همه دوره ها برای معرفی 
وزیر استفاده شــده و دولت هم تا ۲4 شهریور فرصت دارد. 
زاهــدی وفا کار را در دســت گرفتــه و در این مدت کار با 
آرامش پیش رفته اســت. قبلًا برخی تجمعات و اعتراضات 
بود ولــی در این دو ماه و نیم آرامش بیشــتری حاکم بود 
و رئیــس دفتر رئیس جمهور اعلام کــرده که در این هفته 

احتمالاً وزیر معرفی می شود.«
حســینی درباره گزینه های مطرح بــرای وزارت تعاون گفت: 
»نمایندگان و فعالان اقتصادی و سیاسی پیشنهاد هایی داده اند 
و تشخیص با رئیس جمهور است. به هرحال این وزارت خانه از 
اهمیت خاصی برخوردار اســت و دارای تنوع کاری و مسائل 
متعدد اســت که می طلبد فرد باتجربه و توانمندی که مورد 
اعتماد مجلس هم باشــد معرفی شــود، چند گزینه ازجمله 

سرپرســت فعلی مطرح هســتند که منتظــر تصمیم نهایی 
هستیم.«

اما نمایندگان تنها به مســئله وزیر کار معترض نیستند بلکه 
نسبت به وزارتخانه های دیگر هم اعتراض دارند. دیروز لطف الله 
سیاهکلی عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس یازدهم 
ویکی از ســردمداران اســتیضاح فاطمی امین در گفت وگو با 
خبر آنلاین صحبت های معاون پارلمانی رئیس جمهور را جدا از 

نظرات رئیسی دانست. 
او گفت: »ما گفته رئیس جمهور محترم را تکرار کردیم، آقای 
رئیسی از آقای قالیباف خواسته بودند از ما استیضاح کنندگان 
دو مــاه وقت بگیرند تا در این دو مــاه اصلاحاتی را در وزارت 

صمت انجام دهند و این وزارتخانه را به دو وزارتخانه بازرگانی 
و صنعت و معدن تقســیم کنند و دو وزیــر برای آن معرفی 
کنند. آنچه را رئیس محترم مجلس از ســمت رئیس جمهور 
بیان کردند و ما نیز پذیرفتیم و گفتیم وقتی آقای رئیس جمهور 
متوجه شده اند که وزارتخانه به خوبی اداره نمی شود و به لحاظ 
بزرگی باید آن را به دو وزارتخانه تبدیل کنند، ازآنجاکه قصد 
ما هم اصلاح اســت و نمی خواهیــم کاری کنیم که برخلاف 
مصلحت کشور باشد، پذیرفتیم و دو ماه به آقای رئیس جمهور 
فرصــت دادیم که این اتفاق بیفتد، حالا این که معاون مجلس 
آقای رئیس جمهور می آید و خلاف وعده رئیس جمهور صحبت 
می کند باید پاسخ دهد. به نظر من این گفته ایشان حرف بسیار 
نادرستی است و به نحوی می توان گفت این بی توجهی به وعده 
آقای رئیس جمهور اســت که من فکر نمی کنم آقای رئیسی 

حرفی که ایشان زده اند را تایید کند.
 از ســوی دیگر مجلس هم به طورقطع هوشیارانه به داستان 
نــگاه می کند و این گفته را فعــلًا نمی پذیرد و ما حرف آقای 
حسینی را حرف آقای حســینی تعریف می کنیم و نه حرف 
آقای رئیس جمهور.« سیاهکلی دیروز همین نکته را در صحن 
علنی هم مطرح کرد که در واکنش به آن قالیباف گفت سخن 
رئیس جمهوری پابرجاســت و معاون او قرار است سخنانش را 

اصلاح کند.

ادامه بلاتکلیفی دولت درباره معرفی وزیر به مجلس

همدلی| اقتصاد و مدیــران دولت، همچنان محور انتقادات 
اصولگرایان هستند. منصور حقیقت پور، فعال سیاسی اصولگرا 
در گفت وگو با ایلنا، در پاســخ به این ســوال که با توجه به 
فرا رســیدن هفته دولت، نقاط مثبــت و منفی دولت آقای 
رئیسی از نظر شما چیست، گفت: »جهت گیری دولت آقای 
رئیســی در ارتباط با مردم و توجه به مسائل آنان بود که با 
سیاســت های کلان نظام که در راستای منویات مقام معظم 
رهبری بود، هماهنگ اســت. این جهت گیری مثبت و خوب 
بــوده اما تیم دولت هماهنگ و کارآمد نیســت و این فقدان 
کارآمدی و هماهنگی به ویژه در بخش اقتصادی باعث شــد 
تا در ماه های گذشته فشارهای معیشتی زیادی به مردم وارد 

شود.«
وی تصریح کرد: »دولت ســیزدهم نیازمند آن اســت که با 
حفظ این جهت گیری و رویکــرد مردم گرایانه، کادر خود را 
قوی تر کند تا بتواند نتایج مثبت بیشتری را به دست بیاورد. 
کمتر از یک سال وزیر کار از کابینه جدا شد و دو وزیر دیگر 
در آستانه خروج از تیم دولت هستند و این موضوع برای سه 

تا چهار سال حکومت داری مناسب نیست.«
این فعال سیاســی اصولگرا گفت: »امروز چندین وزارتخانه 
در گرو یک جریان سیاســی است و همه درگیر هستند که 
چه کسی قرار اســت وزیر یا مدیر شود. متأسفانه افراد لایق 

بسیاری در حاشیه نشسته و فقط حرص می خورند. امیدواریم 
دولت بر اســاس قول ها و وعده هایی که به مردم داده موفق 
شــود چراکه مردم امروز فشارهای زیادی را تحمل می کنند. 
به طور مثال دولت سیزدهم ارز را با نرخ ۲۳هزار تومان تحویل 
گرفت اما امروز ۳۰هزار تومان است. ای کاش حداقل نرخ ارز 
را بر روی همان ۲۳هزار تومان حفظ می کردند تا فشاری بر 
مردم وارد نشود چون بســیاری از طبقات اجتماعی جامعه 
واقعــاً بریده اســت. این موضوع به این دلیل اســت که تیم 
اقتصادی دولت هماهنگ نیست دولت نیازمند شجاعت برای 
حل مشکلات است و امیدواریم دولت در زمان باقی مانده خود 

مشکلات را حل کند.«
حقیقت پور در پاسخ به این سوال که نقاط مثبت دولت آقای 
رئیسی را در کجا می بینید، گفت: »دولت رویکردهای مثبتی 
داشته اســت ازجمله آنکه مردمی بوده، ســفرهای استانی 
بســیاری داشته و سعی کرده در راستای عمل به فرمایشات 
رهبری حرکت کند اما باید این رفتارها ثمربخش باشد. البته 
نیاز نیســت تا این میزان سفر استانی داشته باشد اگر روزانه 
سه تصمیم درست و مهم بگیریم می توان بر مشکلات غلبه 
کرد. امروز دولت نیاز دارد تا در اتاق های فکر خود تصمیمات 
مهمی درباره اقتصاد بگیرد. به طور مثال آقای رئیسی بگوید 
نرخ ارز تا ســال ۱4۰۵ همان ۲۳هزار تومان خواهد شد و به 

گفته خود عمل کند و هیچ قیمتی افزایش نداشــته باشــد. 
آقای رئیســی در زمان تبلیغات ریاســت جمهوری به مردم 
وعده داد از روزی که بر سر کار بیاید یک فساد هم در جامعه 
نخواهد دید امروز لازم است دولت در زمینه فساد و مبارزه با 
آن از خود قدرت بیشتری نشان دهد.« منوچهر متکی رئیس 
هیأت اجرایی شورای وحدت اصولگرایان انتقاد مشابهی را به 

دولت وارد کرده است.
 او دیروز در ســخنرانی گفته: »مجموعــه نیروهای ولایی و 
ارزشــی در این دولــت در حال تلاش و فعالیت هســتند و 
امیدواریم کــه اتفاقات خوب و اثرگذاری در راســتای حل 
مشــکلات جامعه انجام شــود. مشــکل برخی از دولت های 
گذشــته در اوایل راه یا در میانــه راه جهت گیری نامعقول و 
مغایر با سیاست های نظام بود و به همین خاطر از آن ها انتقاد 
می کردیم. با توجه به شرایط جدید در کشور دولت جدید هم 
باید بداند که مردم با عملکردها دولت ها را قضاوت می کنند 
و کارآمدی مدیران یکی از مهم ترین مؤلفه هایی است که در 
همه جای دنیا مرسوم است.« متکی با بیان اینکه هر دولتی 
که ســر کار می آید معمولاً مدیــران را از تراز فکری خودش 
انتخاب می کند، افــزود: »به همین خاطــر از دولت انتظار 
می رود تا مدیرانی را انتخــاب کند که از نظر فکری نزدیک 

و همراه باشند.«

اصول گرایان منتقد پوپولیسم مدیران دولت
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